
 
 

 

Frederiksberg, mandag d. 17. marts 2008 
Pressemeddelelse  
 
Bil Magasinet sætter liv i dansk bilindustri 
 
Bil Magasinet præsenterer ny dansk bil ved Biler i Bella og fortæller historien om dansk 
bilproduktion 
 
Danmark har fået en ny brik at spille ud med på det globale bilmarked. Sondergard er navnet, der 
dækker over en nydesignet, danskudviklet sportsvogn, som får verdenspremiere på Bil 
Magasinets stand ved Biler i Bella. 
 
"Hvor dansk bilproduktion hidtil har været parkeret et sted langt udenfor vejnettet, er Danmark i 
de senere år blevet verdenskendt for sine dygtige bildesignere. På Biler i Bella afslører vi, at der 
kommer mere end bare fedt bildesign fra danske hænder. Rent faktisk har vi mod alle odds en 
egentlig dansk bilproduktion på vej," siger Bil Magasinets chefredaktør Mikkel Thomsager.  
 
Sondergard er en lille to-personers roadster med løs tagplade. Den er designet af Jesper 
Hermann, er udviklet af et lille team på Langeland og den får den firecylindrede turbomotor fra 
Opel GT på 264 hk. Bilen er endnu kun en mock-up, men den er stort set produktionsklar og efter 
planen får første kunde en bil leveret om godt et år. 
 
 
Dansk bilproduktion under ét 
Bil Magasinets stand på dette års Biler i Bella bliver en opvisning i dansk bilbygger-entusiasme. I 
fortællingen om Dansk Bilindustri gennem tiderne er Sondergard stjernen blandt en håndfuld 
biler, som alle er helt eller delvist udviklet af danskere. 
  
Det gælder biler fra Aston Martin tegnet af Henrik Fisker, BMW Z4 tegnet af Anders Warming, 
Aquila sportsvognen tegnet og udviklet i Gram, Roadrazer fra TV2's iværksætterprogram, Ole 
Sommers Oscar fra midten af 1980'erne og Kleemanns Mercedes-Benz-baserede 
superlimousiner.  
 
 
Kom med dit bud på fremtidens biler 
På Bil Magasinets stand er der mulighed for at møde folkene bag de danske biler, få en sludder 
med dem og se, hvordan de danske bildesignere arbejder. Du kan også høre om, hvordan du 
bliver bildesigner, og så kan du komme med dit eget bud på, hvordan en bil skal se ud. Vi gør det 
muligt for publikum at prøve at tegne deres egne biler.  
 
Du kan naturligvis også møde folkene bag Bil Magasinet, få et godt abonnementstilbud eller som 
fast abonnent få en gratis årbog (eks. Bil-Revyen eller Årets Biler) med hjem. 
 
 
Biler i Bella  er åben for publikum torsdag den 27.- og fredag den 28. marts kl. 14 – 20 samt 
lørdag den 29.- og søndag den 30. marts kl. 10 – 18. Bil Magasinets stand finder du i hal C1. 
 
For yderligere information kontakt Bil Magasinets Chefredaktør Mikkel Thomsager på tlf. 
38145512 eller mikkelt@benjamin.dk 
Vedhæftet denne pressemeddelelse er billeder af Sondergard-bilen 


